
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 

C.so Roma,36  - 12038  SAVIGLIANO (CN) - Tel. 0172/710207 - P.IVA : 03115680047 

 

 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 122, COMMA 7, DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE 

PAVIMENTAZIONI DI VIA PASCHERETTO, MARCIAPIEDI DI VIA G. MARCONI, TRATTO DI VIA FOSSANO 

PRESSO IL COMUNE DI MARENE (CIG: 5845603831 - CUP: C57H14000490001) 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Si rende noto l’esito della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i.,   per l’appalto l’affidamento dell’esecuzione dei lavori  in oggetto.  

 

1 Importo dei lavori a base d’asta: €     434.381,79 

2 Costo della manodopera (non soggetto a ribasso): €     120.754,59 

3 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): €          6.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO (1 + 2 + 3) al netto dell’IVA: €     561.636,38    

 

• Criterio di aggiudicazione: secondo il criterio di cui all’art. 82, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 163/06 e 

s.m.i., e all’art. 118 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., al prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 

gara determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi 

• Imprese invitate: n. 27 

• Numero di offerte ricevute: n. 23 

• Provvedimento e data di aggiudicazione: Determinazione della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”, Reg. Gen. n. 87 del 05/09/2014  

• Aggiudicataria: ditta SICAS ASFALTI S.r.l., con sede legale Monasterolo di Savigliano (Cn), Via Scarnafigi 

n. 26,- con il ribasso del 23,670% 

• Importo complessivo di aggiudicazione: € 458.818,210, IVA esclusa 

• Per ricorsi: T.A.R. Piemonte, Torino, Corso Stati Uniti n. 45. 

   

Savigliano, 5 Settembre 2014 

IL RESPONSABILE  

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
- Dott. Lodovico BUSCATTI -  

 
 
 


